1° O inciso li, do artigo 1° da Lei 3.500, de 19 de janeiro de 2015,
que Fixa o subsidio do Governador, do Vice- Governador e de Secretário de Esta-
do nos termos do § 2° do artigo 28 da Constituição Federal, passa a vigorar com a seguinte
redação:

li - de Secretário de Estado, no valor de R$ 25.322,25 (vinte e cinco
mil, trezentos e vinte dois reais e vinte e cinco centavos)

Art. 2° As despesas resultantes da aplicação desta Lei correrão à conta
~as dotações orçamentárias do Poder Executivo.

JUSTIFICA TIVA

Senhores e Senhoras Deputadas,

Estamos propondo este Projeto de Lei, considerando o disposto no § 2° do artigo 28 da